ou Unidades Especializadas Conveniadas e Parceiras.  

2.2.4. Ao médico residente é assegurada bolsa de estudo financiada pela UNIMED ERECHIM-
COOPERATIVA DE SERVICOS DE SAUDE LTDA. O valor bruto mensal é definido anualmente pela 
legislação vigente, sendo de R$ 4.106,09 (quatro mil cento e seis reais e nove centavos) na data 
de publicação deste Edital, sobre o qual incidem contribuição previdenciária e deduções fiscais.  

2.2.5. O médico residente será inscrito no Regime Geral de Previdência Social (RGPS) na condição 
de contribuinte individual.